
 
1 

                                   

           REPUBLIKA HRVATSKA  

 ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

KLASA: 029-01/25-01/ 

URBROJ: 2182-01-25-1 

Šibenik,                   2025.  

 

Na temelju članka 46. stavka 1. Statuta Šibensko-kninske županije („Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije“, broj, 8/09, 4/13, 3/18, 4/20, 5/21 i 21/21- pročišćeni tekst i 3/25) 

i članka 29. stavka 1. Poslovnika Županijske skupštine Šibensko-kninske županije („Službeni 

vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 8/09, 4/13, 6/18, 5/21, 16/21 i 21/21-pročišćeni tekst), 

Županjska skupština Šibensko-kninske županije, na    sjednici, od             2025. godine, donosi 

 

 

ODLUKU  

o osnivanju Odbora za proračun i financije Županijske skupštine  

 Šibensko-kninske županije 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom osniva se Odbor za proračun i financije (u daljnjem tekstu: Odbor), kao radno 

tijelo Županijske skupštine Šibensko-kninske županije (u daljnjem tekstu: Skupština). 

 

 

Članak 2. 

 

Riječi i pojmovi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje, odnose se jednako na ženski i muški 

rod, bez obzira na to u kojem su rodu navedeni.  

 

 

Članak 3. 

 

Odbor razmatra prijedlog proračuna, godišnjeg i polugodišnjeg izvješća o izvršavanju 

proračuna i druge odluke proračuna Šibensko-kninske županije, razmatra sustav financiranja 

javnih potreba u Šibensko-kninskoj županiji, razmatra druga pitanja proračuna i financija 

Šibensko-kninske županije, obavlja i druge poslove određene aktima Skupštine.  

            
 

 

 



 
2 

Članak 4. 

   

Odbor ima predsjednika i četiri člana koje na prijedlog Odbora za izbor i imenovanje iz reda 

vijećnika imenuje Županijska skupština. 

Sastav Odbora odgovara stranačkoj strukturi Skupštine. 

Stručne i administrativne poslove za Odbor obavlja upravno tijelo nadležno za proračun i 

financije. 

   

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u "Službenom vjesniku Šibensko-

kninske županije“. 

 

 

 

                                                                                                                            PREDSJEDNIK 

                                                                                                

                                                                                                            Ante Galić, univ. mag. iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

 

1. Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine i službeničke odnose 

2. Upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu 

3. Dokumentacija 

4. Uredništvo „Službenog vjesnika“ 

5. Pismohrana 

 

 



 
3 

 

                                                             Obrazloženje 

uz prijedlog Odluke o  osnivanju Odbora za proračun i financije 

 

I. PRAVNI OSNOV: 

1. Članak 48. Statuta Šibensko-kninske Županije (“Službeni vjesnik Šibensko-kninske     

     Županije”, broj 8/09., 4/13., 3/18., 4/20. i 5/21.). 

2. Članak 29. stavak 1. Poslovnika Županijske skupštine Šibensko-kninske županije („Službeni  

     vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 8/09, 4/13, 6/18, 5/21, 16/21 i 21/21-pročišćeni  

     tekst), 

 

II. OBRAZLOŽENJE 

 

Člankom 48. Statuta Šibensko-kninske Županije propisano je da Županijska skupština može 

posebnom odlukom osnovati i druga stalna i povremena radna tijela za razmatranje pojedinih 

pitanja iz područja svog djelokruga, a naročito iz područja: lokalne i područne (regionalne) 

samouprave; školstva, zdravstva, prostornog i urbanističkog planiranja, gospodarskog razvoja, 

prometa i prometne infrastrukture, planiranja i razvoja mreže obrazovnih, zdravstvenih, 

socijalnih i kulturnih ustanova i drugih pitanja od značaja za Županiju, sukladno zakonu. 

 

Člankom 29. stavka 1. Poslovnika Županijske skupštine Šibensko-kninske županije propisano 

je da Skupština osniva stalna i povremena radna tijela. 

  

Člankom 72. stavka 3. Poslovnika Županijske skupštine Šibensko-kninske županije propisano 

je da ako amandman na prijedlog odluke sadrži odredbe na temelju kojih će biti potrebno 

osigurati financijska sredstva ili kojima se stvaraju materijalne obveze za Županiju, predsjednik 

Skupštine upućuje amandman i radnom tijelu Skupštine nadležnom za financije, da prouči 

utjecaj amandmana na raspoloživa financijska sredstva ili na moguće izvore za financiranje 

predloženog rješenja i da o tome izvijesti Skupštinu. 

      

S obzirom da je, gore navedenom odredbom, propisano radno tijelo za financije, to je 

neophodno osnovati isto.  

Slijedom navedenog, predlaže se Skupštini donošenje Odluke o osnivanju Odbora za proračun 

i financije.  

 

 

 

 

 


